
Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de Scheisloot te 

Bodegraven 

  

Onderwerp: Verkeersbesluit voor het aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de Scheisloot 

te Bodegraven 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE BODEGRAVEN-REEUWIJK, 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders (verder: het college) bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Gelet op  het juridisch kader 

• De Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• Het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Algemeen Mandaatbesluit gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

In september 2025 is door een bewoner uit de Scheisloot, een verzoek ingediend voor een gehandicap- 

tenparkeerplaats op kenteken in de buurt van zijn/haar woning. De gemeente heeft de aanvraag in be- 

handeling genomen en een parkeerplaats aangewezen aan de Scheisloot binnen de bebouwde kom te 

Bodegraven. 

  

Vereiste van het besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Uit het oogpunt van de doelstellingen als bedoeld in artikel 2 WVW: 

• (lid 1b)  het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

is het gewenst om in de nadere omgeving van de Scheisloot een gehandicaptenparkeerplaats op ken- 

teken aan te wijzen. Hiertoe zal een parkeervak aan de Scheisloot, worden voorzien van het verkeersbord 

E6 van bijlage I van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met onderbord met het 

bijbehorende kenteken. In overleg zal het bestaande parkeervak aangepast worden aan de wenselijke 

maatvoering van een gehandicaptenparkeerplaats. 

Motivering 

Algemeen 

Het doel van een het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is om de gehandicapte 

gebruiker daarvan in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan het maatschap- 

Nr. 515824 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 515824 27 november 2025 1 



pelijke verkeer kan deelnemen. De belangen van de mindervalide aanvrager wegen in deze zwaarder 

dan die van overige weggebruikers om op een specifieke locatie een voertuig te parkeren. 

De aanvraag is getoetst aan de gemeentelijke algemene voorschriften gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken. De aanvrager is in het bezit van een geldige gehandicaptenparkeerkaart als bestuurder. De 

aanvrager kan niet parkeren op eigen terrein. De aanvrager voldoet hiermee aan de voorschriften. 

De aanvrager heeft een beperkte loopvermogen van 100 meter of minder vanwege medische redenen. 

Binnen de gemeente is onvoldoende garantie op een vrije parkeerplaats in de directe omgeving op 

zeer korte afstand. Met het treffen van deze verkeersmaatregel is de aanvrager gegarandeerd van een 

beschikbare parkeerplaats voor zijn/haar voertuig binnen het haalbare loopvermogen van de aanvrager 

van zijn/haar woning. 

Samen met de aanvrager en de wegbeheerder is een veilige en praktische locatie aangewezen voor de 

gehandicaptenparkeerplaats. 

Het treffen van een verkeersmaatregel is een normale maatschappelijke ontwikkeling waarmee een 

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be- 

trokkenen behoren te blijven. Voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van het 

verkeersbesluit zijn deze niet onevenredig in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 

3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Overleg  eigenaar/beheerder 

Overeenkomstig artikel 23 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is het 

openbaar lichaam dat het beheer heeft over de weg gehoord. 

Advies  handhaving 

Overeenkomstig met artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer is 

het verkeersbesluit ter advisering overhandigd aan (de gemachtigde van) de korpschef van het regionaal 

politiekorps Eenheid Den Haag. De politie heeft in oktober 2024 een algemeen positief advies uitgebracht. 

  

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit het college van burgemeester en wethouders van 

gemeente Bodegraven-Reeuwijk om: 

- De aanvrager, woonachtig in de Scheisloot te Bodegraven een gehandicaptenparkeerplaats toe te 

kennen in de nabijheid van zijn/haar woning; 

- Hiertoe een aangewezen parkeervak, gelegen aan de Scheisloot te voorzien van het verkeerbord E6 

van bijlage I van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met onderbord met het bijbe- 

horende kenteken en in overleg met aanvrager wordt aangepast naar de bijbehorende maatvoering; 

  

Vervallen besluit 

Het besluit tot het verlenen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats wordt ingetrokken indien: 

- de aanvrager is verhuisd; 

- de aanvrager is overleden; 

- de aanvrager niet langer in het bezit is van een eigen auto; 

- de aanvrager niet langer in bezit is van een geldig rijbewijs; 

- de aanvrager niet langer beschikt over een gehandicaptenkaart voor een bestuurder; 

- de aanvrager om een andere reden geen gebruik meer maakt van de gehandicaptenparkeerplaats. 

Gemeenteblad 2025 nr. 515824 27 november 2025 2 



  

Bodegraven, 

Namens deze, 

Team wegen en verkeer, T.Griffioen. 

  

MEDEDELINGEN 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 

binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit heeft verzonden. Het 

bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, adres: Postbus 401, 2410 AK 

Bodegraven. 

  

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van 

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder 

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is 

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het 

verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

  

Locatieafbeelding(en) 

Gemeenteblad 2025 nr. 515824 27 november 2025 3 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 515824 27 november 2025 4 


